
1 

 

 

1. 2010年度第２回研究会開催報告 

 2010 年 5 月 27 日（木）に本年度第 2 回となるウォーター・セキュリティ研究会を

開催致しました．議事内容につきましてご報告致します． 

◆日時：2010 年 5 月 27 日（木） 19:00 ～ 20:00 

◆場所：立命館大学衣笠キャンパス 洋洋館３階 960 教室 

※事情により，事前にご案内しました 965 教室から変更になりました 

◆出席者（敬称略） 

仲上健一（当研究会研究代表，立命館大学政策科学部・教授） 
小幡範雄（立命館大学政策科学部・教授） 
加藤久明（立命館グローバルイノベーション研究機構・研究員） 
王新輝 （立命館大学政策科学研究科博士課程前期課程） 
濱崎宏則（当研究会事務局，立命館大学政策科学研究科博士課程後期課程） 

◆議題 

1. 2010 年度研究計画と予算計画（仲上） 
2. バングラデシュ研究者への委託内容について  
3. 琵琶湖調査計画について 
4. ベルリン・オランダ視察報告（仲上） 
5. 次回研究会（6/17）について（仲上） 
6. 今後の進め方について 
 

3. 特別研究会のお知らせ 

前号のニュースレターの中でもお知らせしましたとおり，2010 年度は水分野の研究に

おけるスペシャリストをお招きしてご報告頂く機会を設けて参ります．その第１弾としま

して水資源・環境学会員の田島正廣さんをお招きしまして，ご報告頂くことに致しました． 

田島さんは統合的水資源管理における流域の合意形成システムに関してご研究されて

おり，昨年には著書『世界の統合的水資源管理』（みらい，2009 年）を出版されており

ます．田島さんをお迎えした特別研究会を，6 月 17 日（木）に予定しております．ぜひ

奮ってご参加下さいますよう，宜しくお願い申し上げます． 

◆日時：2010 年 6 月 17 日（木） 18:00 ～ 20:00 

◆場所：立命館大学衣笠キャンパス 洋洋館３階 ９６０教室 

 
―ウォーター・セキュリティ研究会― 

発行：研究会事務局 

第８号 

2010 年 6 月 3 日 


